
?

I Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Focna lt XeP4eroBrIHa
AreHr-1nj a 3a aHTI,I,4orI HHr KoHTpoJIy

Broj: 02-L6-3 -15'47 / 22

T uzla, 1 6.0 5.2022. go d.

Na osnovu ilana 1j.0. Zakona o javnim nabavkama [,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14) direktor Agencije za antidoping

kontrolu Bosne i Hercegovine d o n o s i:

ODLUKU
o obustavi Postupka iavne nabavke

Clan 1.

Obustavlja se postupak javne nabavke: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za brze poste u

meclunarodnom i unutra5njem postanskom saobraiaju broj: 02-16-3-15/22 od 11.02.202 ii je objavljeno

ObavjeStenje nabavci n, poitrlu javnih nabavki pod brojem: 372-7 -2-tO'3-4/22 od 1l'02'20 osnovu uloiene

Zalbe ponutlada ,DHL iNTERNATIONAL-SAMJEVo" d.o.o. Sarajevo, putem punomoinika Armina Hadlica, advokata iz

Saraieva od 73.05.2022. go o ponistenju najpovoljnijeg nabavku usluga brze

poite u meclunarodnom i Stanskom sa -76-3-75-28/2 022' godine i izboru

najpovoljniieg ponuclata za brze poste u unutra5niem p obradaiu broj: 02-16-

3 - 15 - 44 / 22 od 09.05.2022. godine.

Clan 2'

postupakjavne nabavke se obustavlja na period do dono5enia odluke/rje5enja Ureda zarazmatranie Zalbi BiH.

Agencija za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine (e sve uiesnike obaviiestiti o nastavku postupka nabavke'

Clan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenia,

ObrazloLenie

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretaniu postupka nabavke usluga brze poSte u meilunarodnom i

unutrusnl.rn postanskom saobraiaju broi: 02-16-3 -15-2/22 od 08.02,2022, godine' Javna nabavka je provedena putem

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zakljudivanja okvirnog sporazuma na period od dvanaest (12) mjeseci sa

jednim [1) dobavljaiem. Procjenieni vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 9.500,00 KM' Obavie5tenje o nabavci broi: 372-7 -

Z-lO-3-4 f ZZ objavljeno je na Portalu javnih nabavki 11.02.2022. godine kao i tenderska dokumentacija'

Komisija za javne nabavke za2)2l.godinu [u daljem tekstu: Komisija za javnu nabavku) imenovana rjesenjem broj: 02-16-3-

O/ZZ o,dZS.0t.2122.godine dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02-16-3-75-24/22 od07.03.2022' godine i

preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuclada za nabavku usluga brze po5te broj: 02-L6-3-75-25 /22 od 07.03.2022' godine na

ornbuu kojih je Ugovorni o.g"n- donio Odluku o izboru najpovolinijeg ponuctada za nabavku usluga brze poSte u

meclunarodnom i unutralnjem po5tanskom saobraiaju broj: 02-16-3-1'5-28/22 od07.03.2022. godine'

ponuclad u predmetnom postupku,,Express Courier" d.o,o, Sarajevo je putem Zajednitke advokatske kancelarije Damir Katica

iAmin Hasovii, dana tt.oz.zozz. goiin. (primljena posto . 15.03.2022. godine kod ugovornog organa), uloiio zalbu na

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudata za nabavku usluga brze poste u mealunarodnom i unutrainiem postanskom

saobraiaju broj: 02-16-3- 15-28/22 od 07.03.2022. godine.

Ugovorni organ je dana 16.03.2022.godine donio Odluku o obustavi postupka javne nabavke broj: 02-16-3-15-38/22'

Ugovorni organ je dana 18.03.20 22. godine, Uredu za razmatranje Zalbi BiH proslijedio izja5njenje na Zalbu broj: 02-16-3-15-

40/22.

Ured za razmatranje Zalbi BiH je donio RjeSenje broj: JN2-01-07-1-740-8/22 od 14'04,2022' godine (primlieno poStom

ZB04.Z}Z}.godine kod ugovornog organa), kojim se usvaja ialba ponuilata ,,Expres Courier" d.o.o. Sarajevo, zastupan putem

Zajednidke advokatske kancelarije Damir Katica i Amin Hasouii, izjavljenu na Odluku o izboru najpovollnijeg ponutlata broj:

Oi-tO-Z-tS-Zg/22 od 07.03.2022. godine, Ugovornog organa: Agencija za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine, i

predmet vraia ugovornom organu na ponovni postupak.

Ured za razmatranje Zalbi BiH je u RjeSenju broj: : JN2-01-07-1-740-8/22 od74.04.2022. godine naveo sljedeeer

,,lz naprijed navedenog ovaj organ je utvrdio da je ugovorni organ postupio u skladu sa tlanom 66. stav (1')

zakona o javiim nabavkama te ie triiio od odabranog ponudata pojainjenje neprirodno niske ciiene 
'to 

ovom

organu nije sporno. Medutim iporno je pojainjenje koje je dostavio ponudat, a koie je ugovorni organ

prihvatio.
Objainjenje ponuilata neprirodno niske cijene nije u skladu sa tlanom 56. stav (2) u koiem stoii da

,,Ugovorno tijilo uii^o u razmatranje objainjenja koia se na primieran natin mogu odnositi ns:

Eionomitnost proizvodnog procesa, pruienih usluga ili gratlevinske metode; ""

Mar5ala Tita broj 36,

Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387
75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina

35 310 691., www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba



Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

EocHa n XepqeroBnua
AreHrluja 3a aHTHAoTII,IHT KoHTpoJly

ugovorni organ je dana 04.05.2022. godine, na osnovu RjeSenja lJredazaraz i BiH broj: J

oa I.+.0+.ZO2Z, godine, donio Odluku o nastavku postupka javne nabavke -t5-42/22.

zaduiena je Komisija zajavne nabavke da pristigle ponude ponovo pregleda novu dega i
radu komisiie.

Komisija za javne nabavke dostavila je Zapi onuda broj: 02-16-3-15-43/22 od 09.05'2022' godine u

kome !e navedeno da je, a prema n"uodi a Ureda za tazmatTanie Zalbi BiH, izvrsila ponovnu

evaluaciiu/ocjenu ponuda, pbsebno obraiaj tavove Ureda za razmatranie zalbi BiH iz Rjesenia broi'

lN2-0t-0i-1-740-g/Z2od|+.OS,ZOZZ,godinete jeutvrdilasljedeie: Obrazloienieneprirodnoniskecijenekoieiedostavio
ponuilat DHL Internotional d.o.o. niie u skladu sa tlanom 6
(,,Sluibeni glasnik BiH", broi 39/14) u kojem stoii da "Ugov
odnositi na: Ekonomitnost proizvodnog procesa, pruienih
izuzetno pogodne uslove koie ponudai ima za dostavu robe ili u

koje je ponudat ponudio; uskladenost s vaietim odredbama k

isporutuje roba, pruZa usluga ili izvodi rad; mogutnost da

lnternational d.o.o, je subiektivno i niie zasnovano na stvarni

medunarodnog potianst<og saobra1aja. ponudat je propustio dokazati i detalino utvrditi na osno_vu koie kalkulaciie je izveo

cijene kojejedostavio, daii su iste zasnovane manjim ffoikovima prevoza, narotito u doma(em saobrataiu, a narotito cijena za

iiporuki isti dan, jer je evidentno da su cijene koje je ponudio niie u odnosu na cijene ostalih ponudata' Ponudai DHL

International j, norro da,,...DHL u BiH ima pristupiajrecol logistitkoi mreii na svijetu, koja izmedu ostalog ima u svoioj floti
nekoliko stotina aviona kili su na raspolaganju za pitrebe DHL-ovih kliienata", a lto je nedovolino da bi se opravdala ciiena

unutar BiH, (J svom obrazioZenju ponudaiie trebao dostaviti jasne informaciie o ekonomitnosti pruZenih usluga, te koii su to

pogodni uslovi koje ponuilat ima za usluge, kako u medunarodnim poiilikama tako i unutar BiH. Takoder ie ponudat propustio
'dostaviti 

detaljne informacije o bitnim sastavnim elementima ponude, ukliutujuti elemente ciiene .'.'.

ponuda ponudata bHt t,i,,,otionat d.o.o. nii, p,ih,ot!,i;:;ii)r'iflf,?f!#i"'!l,i,li,i,i,ili{i{,ff;ifl,rr?,,!"!I:::,:r!":;;#

n nabavkama Bosne i Hercegovine (,,Sluibeni glasnik BiH", broi 39/14) i

t a (,,Sluibeni glasnik BiH", broj 39/L4)'

za Javne je Ugovornom organu o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02-16-3-15-43/22 od

ZZ. godin da donese Odluku o p Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclada za nabavku

rze poste iunutrasnjem po5tans raiaju broj: 02-1,6-3-t5-28/22 od07'03,2022. godine i

ajpovoljni abavku usluga brze po e u mealunarodnom i unutra5njem po5tanskom saobraeaju, na

osnovu kojeg je Ugovorni organ donio odluku o ponistenju odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclada za nabavku usluga brze

po5te u ,n.dun.rodnom i unutra5nlem po5tansltom saobraiaiu broi: 02-16-3-15-28/22 od 07.03.2022. godine i izboru

najpovoljnijeg ponuclada za nabavku usluga brze poite u metlunarodnom i unutra5njem poStanskom saobraialubroj: 02-16-

3- 15 - 44 / 22 od 09.05.2022. godine'

tnompostupku,,DHd'o'o'sarajevojeputemArmina
Sarajeva, dana 13.05 L6.05.2022. godine kod ugo J, uloZio

Odlule o izboru najp usluga brze poSte u mealuna ra5njem

poitanskom saobraiaju broj: 02-15-3 -15-28/22 od 07.03.2022. godine i izboru najpovoljnijeg ponuclaia za nabavku usluga

brze po5te u meclunarodnom i unutrainiem po5tanskom saobraiajubroj: 02-16-3-15-44/22 od 09.05.2022. godine'

Na osnovu navedenog, a u skladu sa odredbama dlana 110. Zakona o iavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14)'

donesena ie odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIIEKU:
Zalba protiv ove odluke nije dozvoljena'

vko Matid

Dostavlieno:
1 x DHL lnternational d.o.o.

1 x EURO EXPRESS d.o.o.

1 x EXPRES COURIER d.o.o.

1x Komisija za javne nabave
l xala

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina

Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 3L0 69t,www.ada,gov.ba, info@ada,gov.ba


